[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
 от 02.02.2024   №156
д.Взвад
	О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

Взвадского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Старорусской межрайонной прокуратуры от 05.12.2023 N 7-02-2023/Прдп707-23-20490017, Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1. Внести в Правила благоустройства территории Взвадского сельского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 24.11.2017 № 114 (в редакции решения Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 30.03.2022 №75) следующие изменения:

1.1. Абзац 6 раздела 4 "Благоустройство территорий многоквартирных и индивидуальных жилых домов" изложить в новой редакции:

    "Владелец контейнерной площадки обеспечивает проведение уборки, дезинсекции и дератизации контейнерной площадки в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с приложением 2 к Правилам благоустройства территории Взвадского сельского поселения. Не допускается промывка контейнеров и (или) бункеров на контейнерных площадках;";

   1.2. Дополнить Правила благоустройства территории Взвадского сельского поселения приложением 2 следующего содержания:

"Приложение 3
к Правилам благоустройства территории

Взвадского сельского поселения

Санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия при эксплуатации контейнерных и специальных площадок

	Расстояние от объектов нормирования
	Количество контейнеров на площадке, в том числе для КГО
	Кратность промывки и дезинфекции контейнеров и контейнерной площадки
	Кратность вывоза отходов
	Кратность профилактических дератизацион-ных работ
	Кратность профилактических дезинсекционных работ (летом)
	Навес над мусоросборниками (за исключением бункеров)

	Контейнеры для ТКО

	20 метров и более
	до 5
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 30 дней.

При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 дня.

При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.

При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	5-10
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 30 дней.

При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 дня.

При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.

При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	от 15 до 20 метров
	до 5
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 20 дней.

При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 5 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже - ежедневно.

При температуре плюс 5°С и выше - ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже - ежемесячно.

При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	еженедельно
	обязательно

	Бункеры для крупногабаритных отходов

	15 метров и более
	-
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 30 дней.

При температуре плюс 5°С и выше - 1 раз в 10 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже - не реже 1 раза в 10 дней.

При температуре плюс 5°С и выше - не реже 1 раза в 7 дней
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.

При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	-

	Контейнеры для ТКО на территории зон рекреационного назначения (пляжей)

	50 метров и более от уреза воды
	До 5
	1 раз в 10 дней
	Ежедневно
	При температуре плюс 4°С и ниже -1 раз в 3 месяца.

При температуре плюс 5°С и выше - ежемесячно
	2 раза в месяц
	обязательно

 ".

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Взвадского сельского поселения                  В. И. Ивашкин